
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE OPERE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE DSG N° 02626/2020 del 30/11/2020

N° DetSet 00460/2020 del 27/11/2020

Dirigente: FRANCESCO PAOLO GRAVINA

OGGETTO: INTERVENTI DI RIPRISTINO DELL'IMPIANTO IDRICO E DEL

CAMMINAMENTO PER L'ACCESSO ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA SITA A

MATERA IN VIA MORELLI

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente FRANCESCO PAOLO GRAVINA, con la sottoscrizione del presente provvedimento in

ordine alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 02626/2020,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-04979-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 30/11/2020 al 15/12/2020

L'incaricato della pubblicazione
ANGELO RAFFAELE PISCIOTTA



2DSG N° 02626/2020 del 30/11/2020

RELAZIONE ISTRUTTORIA DEL RUP

 

Premesso che in data 20/10/2020 il dirigente della scuola dell’infanzia sita a Matera in via Morelli segnalava
per le vie brevi a questo Ufficio la presenza di una conca d’acqua e di macchie di umidità sulla
pavimentazione in prossimità dell’area verde al margine del camminamento per l’accesso all’edificio;

Che a seguito della citata segnalazione è stato immediatamente disposto un sopralluogo nell’ambito del
quale è stata accertata la presenza di una perdita dall’impianto di adduzione di acqua potabile all’edificio
scolastico;

Che questo Ufficio, ai sensi dell’art. 163 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., ha disposto l’esecuzione di lavori di
Somma Urgenza con verbale del 20/10/2020, ordinando all’impresa RODINONE GIUSEPPE e C. SNC da
Matera, iscritta nell’albo fornitori ASMECOMM e in possesso di mezzi meccanici, attrezzature e personale
qualificato, di intervenire secondo le disposizioni impartite dal direttore dell’esecuzione;

Che in data 20/10/2020 è stata predisposta apposita perizia tecnica atta ad individuare le lavorazioni da
eseguire ed a quantificare il relativo importo, al fine di avviare i lavori per la rimozione della perdita e al
ripristino della pavimentazione;

Che l’importo stimato per la realizzazione dei lavori di cui al verbale di Somma Urgenza è pari ad € 5.000,00,
a cui è stato applicato il ribasso del 50,00% su spese generali e utile d’impresa, e del 20,00% sui noli, oltre
IVA al 22,00%, per l’importo complessivo pari ad € 6.100,00;

Che al pagamento delle spettanze in favore dell’impresa appaltatrice si provvederà con successivo atto,
previa contabilizzazione dei lavori e presentazione di regolare fattura;

Che, ai sensi dell’art. 163 comma 7 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., si darà conto dell’esito della verifica del
possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del medesimo decreto, autodichiarati dall’impresa RODINONE
GIUSEPPE e C. SNC in fase di accettazione dell’incarico, nel primo provvedimento utile, stabilendo sin d’ora
che un eventuale riscontro negativo sarà causa di risoluzione dell’affidamento in parola e dell’applicazione
delle conseguenze previste dalla legge;

Che alla spesa di € 6.100,00 si possa far fronte con le risorse di cui al capitolo 21091/3 del bilancio 2020;

Che il presente procedimento è contrassegnato con il CIG n. ZAE2F2CDA3;

 

Tutto ciò premesso  lo scrivente R.U.P. propone al sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di
approvazione ed affidamento e dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi
dell’art.6 bis della L.241/90 in relazione al presente procedimento e delle Misure M03 del Piano Triennale
della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

 

                                                                                                               IL RUP

                                                                                               Geom. Antonio Vammacigno

 

 

IL DIRIGENTE

 

 

Lette le premesse innanzi riportate;

Ritenuto potersi approvare il Verbale di Somma Urgenza relativo agli interventi in oggetto;

Visto l'art.107, comma 2 del D.L.vo 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’art.17 del D.Lgs. n.165/01;



3DSG N° 02626/2020 del 30/11/2020

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto il D.Lvo 50/2016 e ss.mm.ii.

 

 

 

D E T E R M I N A

 

1)    La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si intende
integralmente richiamata;

 2)    Di prendere atto del verbale di somma urgenza, redatto in data 20/10/2020 dal Geom. Antonio
Vammacigno, relativo al ripristino dell’impianto idrico e del camminamento per l’accesso alla scuola
dell’infanzia “G. Fortunato” di via Morelli a Matera, con il quale si ordinava all’impresa RODINONE GIUSEPPE
e C. SNC l’esecuzione dei suddetti lavori urgenti;

 3)    Di approvare la perizia tecnica redatta dal Geom. Antonio Vammacigno con la quale sono state
individuate le lavorazioni da eseguire ed è stato stimato il relativo costo pari complessivamente ad €
5.000,00, al netto del ribasso del 50,00% spese generali e utile d’impresa, e del 20,00% sui noli, oltre IVA al
22,00%;

 4)    Di stabilire che al pagamento delle spettanze in favore dell’impresa esecutrice si provvederà con
successivo atto, previa contabilizzazione dei lavori e presentazione di regolare fattura;

5)    Di dare atto che, ai sensi dell’art. 163 comma 7 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., si darà conto dell’esito
della verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del medesimo decreto, autodichiarati dall’impresa
RODINONE GIUSEPPE e C. SNC in fase di accettazione dell’incarico, nel primo provvedimento utile, stabilendo
sin d’ora che un eventuale riscontro negativo sarà causa di risoluzione dell’affidamento in parola e
dell’applicazione delle conseguenze previste dalla legge;

 6)    Di prenotare la spesa di €. 6.100,00 sul capitolo 21091/3 del bilancio comunale 2020;

 7)    Di dare atto che il presente procedimento è contrassegnato con il CIG n. ZAE2F2CDA3;

 

 

 

                                                                               IL DIRIGENTE

                                                                    Arch. Francesco Paolo Gravina

                                                                          

                                                                                                        

 

Ref. Amm.vo

Dott.ssa Di Blasio C.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



4DSG N° 02626/2020 del 30/11/2020

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00460/2020 del 27/11/2020, avente oggetto:

INTERVENTI DI RIPRISTINO DELL'IMPIANTO IDRICO E DEL CAMMINAMENTO PER L'ACCESSO

ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA SITA A MATERA IN VIA MORELLI

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a c

r o

C

a p

A

r t

T i

p o

S i

o p

e

N.

P r

A

n n

o P

Sub

INTERVENTI DI

RIPRISTINO

DELL'IMPIANTO

IDRICO E DEL

CAMMINAMENTO

PER L'ACCESSO

ALLA SCUOLA

DELL'INFANZIA

SITA A MATERA IN

VIA MORELLI

€ 6.100,00

21

09

1

3 P
18

6

20

20

Totale prenotazione

spesa:

€ 6.100,00

Parere Prenotazione: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


